
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 9/2020 (252) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 20. října 2020 od 13:00  

v místnosti č. 106 v budovy U18 UTB, Štefánikova 5670, Zlín  

a současně prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr.; Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina, Bc.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; 

Mach Václav, Ing.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.; 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. 

Přítomni elektronicky: Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nguyen Quang Milan, BcA.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Paul David, Bc. 

Celkem přítomno: 29 členů AS UTB (z 35) 

Omluveni: Halgoš Martin; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Ryzí Nikolas, Bc.;  

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. 

Na seznamu náhradníků: Koutný Lukáš, MgA. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing., Ph.D. 

Přítomni elektronicky: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.;  

Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB). 

6. Volba člena Ekonomické komise AS UTB. 

7. Delegování zástupců do Rady vysokých škol. 

8. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022“. 

11. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2020 (251) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2020 (251) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 8/2020 (251) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2020 (252) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB). 

6. Volba člena Ekonomické komise AS UTB. 

7. Delegování zástupců do Rady vysokých škol. 

8. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně    v akademickém roce 

2021/2022“. 

11. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2020 (252) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2020 (251). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB). 

6. Volba člena Ekonomické komise AS UTB. 

7. Delegování zástupců do Rady vysokých škol. 

8. Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022“. 

11. Různé. 



   

 

 

3 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Nové vydané vnitřní předpisy a normy UTB:  

Směrnice rektora č. 26/2020 Pravidla pro uplatnění práce z domova (tzv. home office) na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 

Rozhodnutí rektora č. 35/2020 Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě Tomáše Bati ve 

Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

- NAÚ – odesláno souhlasné stanovisko se složením hodnotící komise pro udělení akreditace 

habilitačního a profesorského řízení na FAI. 

- NAÚ – zasláno vyjádření k podkladům pro žádost akreditace Bc. a Mgr. Marketingová 

komunikace. 

-  30. 9. 2020 návštěva RNDr. Miloše Vystrčila, senátora PČR. (Centrum polymerních systémů). 

- Na MŠMT zaslány prostřednictvím České konference rektorů informace o ztrátách veřejných 

VŠ v souvislosti s Covid-19 (zpracováno kvestorem ve spolupráci s tajemníky fakult). 

- 1. 10. 2020 jmenování mimořádným profesorem – Natalia Kazantseva. 

- Komunikace s vedením FT ohledně financování generální rekonstrukce budovy U1 (bude 

projednáno na zasedání AS FT). 

- On-line hodnocení EUA, poznatky jsou přínosné pro další strategii univerzity. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Situace s Covid-19 – jsou nastavena pravidla, situace je stabilizována. 

- Pomoc Krajské hygienické stanici – na UTB zřízeno call centrum, studenti pracují 

v komunikaci trojkových hovorů (trasování) i hovorů jedničkových (přímo s pozitivními 

pacienty). 

- Havárie na U12 – vytopení třídy univerzitní MŠ bez závažných dopadů, práce TPO. 

Prorektorka Dr. Blahová 

- V souladu s RR/35/2020 jsou pozastaveny příjezdy zahraničních studentů (dochází k posunutí 

termínů příjezdů na další období) a je pozastaveno financování výjezdů studentů UTB do 

zahraničí (všichni studenti, kteří měli vycestovat do zahraničí přes program Erasmus + a 

Freemover v ZS 2020/2021, jsou již v zahraničí). 

- Vyhlášena vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce pro r. 2021 na oblasti: a) Podpora 

zahraničních mobilit zaměstnanců UTB, b) Podpora příjezdů zahraničních akademických a 

vědeckých pracovníků či odborníků z praxe na UTB. Veškeré podklady jsou k dispozici na 

webu UTB, sekce: Mezinárodní vztahy / Podpora mezinárodní spolupráce. Termín pro 

přihlášky: 15.11.2020. 

- Informace MŠMT o výzvě k předkládání žádostí o poskytnutí příspěvku pro veřejné vysoké 

školy na podporu studia studentů z Běloruska v akademickém roce 2020/2021.  

- Mezinárodní oddělení UTB zorganizovalo dne 15. října 2020 dva webináře: a) pro zahraniční 

partnerské školy UTB a jejich studenty ohledně možností příjezdu na LS 2020/21 a b) pro 

studenty UTB ke studentským výjezdům do zahraničí. 

- V každoroční soutěži Domu zahraniční spolupráce (DZS) o cenu STUDY IN v oblasti 

internacionalizace uspěla UTB v roce 2020 v obou vyhlašovaných kategoriích, a to za nejlepšího 

zahraničního absolventa (Dr. Emmanuel Asamoah, Ghana – absolventa DSP z FaME, školitelka: 

doc. Chovancová) a v oblasti nejlepšího počinu v oblasti internacionalizace (Microsites UTB na 

podporu internacionalizačních aktivit – xchange.utb.cz, apply.utb.cz, international.utb.cz a 

summerschools.utb.cz). Obě dvě úspěšné nominace byly zařazeny do nejlepší šestice 

projektů/absolventů a postupují do finálního kola soutěže s vyhlášením výsledků v prosinci 

2020. 



   

 

 

4 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Zajišťování oblasti kvality výuky. Evaluace EUA (Evropská asociace univerzit) – UTB se 

zapojila jako šestá VŠ v ČR, poděkování všem studentům, kteří se do hodnocení zapojili. 

Velmi dobrá spolupráce i zpětná vazba. Vyšší úroveň mezinárodního renomé univerzity. 

- V týdnu 19. – 23. 10. 2020 probíhá evaluace v rámci Metodiky 17+: moduly M3, M4 a M5 

(moduly spojené s aplikovaným výzkumem, společenskou užitečností a strategií univerzity 

ve vědě a výzkumu). 

- Doc. Sysel vyslovil poděkování za spoluúčast v evaluaci EUA doc. Staňkovi, doc. Mráčkovi 

a bývalému předsedovi SK AS UTB MgA. Lukáši Koutnému. 

Prorektor Dr. Beníček  

- Prezentoval současný stav počtu studentů UTB. 

Prezentace je přílohou zápisu. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Probíhající audit Nejvyššího kontrolního úřadu. 

- Zahájení evaluace laboratorní centrum FT a všech projektů operačního programu VaVpI.  

- Home-office – specifikace vykazování a možnostech provádění práce z domova. 

- Probíhají 2 zadávací řízení na stavby: rekonstrukce auly – návrhy podat do 10:00 čtvrtku 

22. 10. 2020 a rekonstrukce U7 – soutěž zrušena (byl požadavek UTB na VŠ vzdělání 

vedoucího stavby), zjednodušená dokumentace soutěže znovu odeslána na MŠMT. 

- Dr. Sysala – doporučil častější informace o benefitech univerzity, např. o slevě 10% v OBI se 

neví a není ani uvedena mezi benefity na webových stránkách. 

Ad 5) Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB) 

Dle JŘ AS UTB je možná volba (usnášeníschopnost) při účasti nadpolovičního počtu členů SK. 

Fyzicky přítomno pouze 6 členů, není tedy možno provést tajnou volbu na zasedání, volba předsedy se 

odkládá na dobu, kdy bude možno na zasedání AS UTB provést tajnou volbu. 

Ad 6) Volba člena Ekonomické komise AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/3: 

AS UTB schválil Mgr. Lucii Blaštíkovou, Ph.D. členkou Ekonomické komise AS UTB. 

Proběhlo tajné hlasování: 

Vydáno: 25 hlasovacích lístků 

Pro:       25  

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/3: 

AS UTB schválil Mgr. Lucii Blaštíkovou, Ph.D. členkou Ekonomické komise AS UTB. 

Ad 7) Delegování zástupců do Rady vysokých škol 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/4: 

AS UTB delegoval zástupce do Rady vysokých škol v následujícím složení: 

Macháčková Alena, Ing. CSc.  Zástupce UTB ve Zlíně 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.  Zástupce UTB ve Zlíně 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.  Zástupce FT 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.  Zástupce FaME 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.  Zástupce FMK 



   

 

 

5 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  Zástupce FAI 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.  Zástupce FHS 

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.  Zástupce FLKŘ 

Kopřivová Kateřina, Bc.  Zástupce studentů UTB ve Zlíně 

Šišková Eva, BcA.  Zástupce studentů UTB ve Zlíně (náhradnice) 

Proběhlo tajné hlasování: 

Vydáno:  25 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno: 25 platných hlasovacích lístků. 

Všichni navržení kandidáti obdrželi dostatečný počet hlasů. 

Usnesení AS UTB č. 252/4: 

AS UTB delegoval zástupce do Rady vysokých škol v následujícím složení: 

Macháčková Alena, Ing. CSc.  Zástupce UTB ve Zlíně 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.  Zástupce UTB ve Zlíně 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.  Zástupce FT 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.  Zástupce FaME 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.  Zástupce FMK 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  Zástupce FAI 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.  Zástupce FHS 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.  Zástupce FLKŘ 

Kopřivová Kateřina, Bc.  Zástupce studentů UTB ve Zlíně 

Šišková Eva, BcA.  Zástupce studentů UTB ve Zlíně (náhradnice) 

Doc. Staněk upřesnil, že delegování kandidátů je pro volební období 2021-2023. 

Ing. Macháčková poznamenala, že kolegium rektora navrhlo doc. Sysla do předsednictva RVŠ 

a Ing. Macháčkovou do sněmu RVŠ. 

Doc. Sysel doplnil, že dle statutu RVŠ delegujeme 2 zástupce UTB a upřesnění bude až v delegačním 

lístku, který zástupce UTB vyplňuje. Delegační lístky zástupců v RVŠ ve volebním období 2021-2023 

budou odeslány v termínu stanoveném RVŠ. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 7. 9. 2020. Předkládací lhůta je splněna. 

Projednáno v LK 13. 10. 2020, navrženy pouze formální úpravy. Verze po LK zaslána dne 18. 10. 2020. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/5: 

AS UTB schválil „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi po Legislativní komisi AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29  

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/5: 

AS UTB schválil „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi po Legislativní komisi AS UTB. 

  



   

 

 

6 

Ad 9)  Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“ 

Předloženo dne 22. 9. 2020. Předkládací lhůta 4 týdny je splněna. 

Projednáno v LK dne 13. 10. 2020.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/6: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi po 

Legislativní komisi AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29  

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/6: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi po 

Legislativní komisi AS UTB. 

Ad 10) Projednání návrhu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2021/2022“ 

Předloženo dne 22. 9. 2020. Předkládací lhůta 4 týdny je splněna. 

Projednáno v LK dne 13. 10. 2020. Verze po LK zaslána 13. 10. 2020 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 252/7: 

AS UTB schválil v souladu s čl. 14 odst. 3 Statutu UTB vnitřní normu „Stanovení koeficientů 

vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím 

jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 2021/2022“. 

Hlasování: 

Pro:       29  

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/7: 

AS UTB schválil v souladu s čl. 14 odst. 3 Statutu UTB vnitřní normu „Stanovení koeficientů 

vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím 

jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 2021/2022“. 

Ad 11) Různé 

Doc. Sysel:   

- Elektronické volby – jednání s Ing. Jaškovou a kvestorem UTB – přednost zakoupení 

komerčního produktu se všemi právními aspekty. 

- Stipendia studentů – Projednáno na LK, diskuze o podmínkách bude ještě pokračovat. 

Dr. Sysala:   

- Dotaz na průběh projednání financování generální rekonstrukce U1 v AS FT. 

Doc. Staněk – bude projednáno v EK AS FT 26. října 2020 a následně na zasedání AS FT. 

Ing. Macháčková:   

- Informace o zasedání předsednictva RVŠ (vládní novela zákona o VŠ předložena PS 

a zařazena do programu projednávání). 

 



   

 

 

7 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 252/8: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 3. listopadu 2020 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně “. 

6. Různé. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 252/8: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 3. listopadu 2020 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně “. 

6. Různé. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 3. listopadu 2020 od 13 hodin. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny 

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:10 

Ve Zlíně dne 21.10. 2020 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

 místopředseda AS UTB předseda AS UTB 

 

 


